



Comune di Spirano

Provincia di Bergamo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia

N° 8 del 17-04-2018

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

OGGETTO: APPROVAZIONE ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE ANNO 2018

L'anno duemiladiciotto, addì diciassette del mese di aprile alle ore 20:45, nella Sala consiliare del Municipio comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Giovanni Francesco Malanchini il Consiglio Comunale.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome	Qualifica	Firma Presenze
Malanchini Giovanni Francesco	Sindaco	Presente
GRASSELLI YURI	Consigliere	Presente
ZANOTTI LORENA	Consigliere	Assente
MENOTTI GIANCARLO	Consigliere	Presente
PREMARINI GIAMBATTISTA	Consigliere	Presente
MELOCCHI ROBERTA	Consigliere	Presente
TIRLONI CELSINA LUISA	Consigliere	Presente
RIZZI RAMONA	Consigliere	Presente
MAZZARISI CRISTOFER	Consigliere	Presente
RECANATI ANSELMO	Consigliere	Assente
GAZZANIGA MATTEO MARIO	Consigliere	Assente
GATTI CARMEN	Consigliere	Assente
CAMPISI SILVIA	Consigliere	Assente

PRESENTI: 8 ASSENTI: 5

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE NUNZIO PANTO' il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato



OGGETTO: APPROVAZIONE ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE ANNO 2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il consigliere **Mazzarisi Cristofer** illustra il punto all'o.d.g. precisando che per quanto riguarda la TARI vengono mantenute le cifre dell'anno scorso perché la tariffa puntuale è partita a luglio e quindi vi è bisogno ancora di qualche mese per rideterminare le singole posizioni.

Visto il D.Lgs. n. 360 del 28 settembre 1998;

Vista la delibera di istituzione dell'addizionale comunale sull'IRPEF nella misura dello 0,4 %;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 19.06.2012 con la quale si procedeva a modificare il regolamento addizionale comunale all'IRPEF procedendo ad un aumento dell'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF da 0,40% allo 0,60% con l'introduzione di una fascia di esenzione per i contribuenti che abbiano un reddito complessivo imponibile inferiore ad euro 10.000,00;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 05.11.2014 con la quale si approvava l'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF nella misura dello 0,80 per cento con una esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile inferiore a € 12.000,00;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 25.05.2015 con la quale si confermava l'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF nella misura dello 0,80 per cento con una esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile inferiore a € 12.000,00;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30.05.2016 con la quale si confermava l'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF nella misura dello 0,80 per cento con una esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile inferiore a € 12.000,00;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08.05.2017 con la quale si confermava l'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF nella misura dello 0,80 per cento con una esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile inferiore a € 12.000,00;

RILEVATO che il gettito dell'imposta risulta determinante per la gestione finanziaria dell'Ente e per far fronte ai costi dei servizi e degli investimenti previsti per l'anno 2018;



Ritenuto di approvare confermando anche per l'esercizio 2018 l'aliquota dello 0,80 per cento con una esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile inferiore a € 12.000,00;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale;

Dato atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli del Responsabile dell'area risorse economiche in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000, **allegati**;

Visto il regolamento di contabilità;

Il Sindaco **Malanchini Giovanni Francesco** pone in votazione il punto all'o.d.g.;

Con voti favorevoli unanimi, n. 8 di n. 8 consiglieri comunali presenti e votanti, espressi in forma di legge;

DELIBERA

1. DI CONFERMARE con decorrenza 01.01.2018 l'aliquota dello 0,80 per cento con una esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile inferiore a € 12.000,00 come previsto dagli artt. 5 e 7 del Regolamento che disciplina l'addizionale comunale sull'IRPEF;

2. DI DARE mandato al responsabile dell'area risorse economiche per tutti gli adempimenti previsti in termini di pubblicazione della presente deliberazione nel sito del Ministero dell'Economia e delle Finanze, come stabilito nel D.M. 31 maggio 2002.

Di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, n. 8 di n. 8 consiglieri comunali presenti e votanti, espressi in forma di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Giovanni Francesco Malanchini

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nunzio Pantò

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :

03 MAG. 2018
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PANTO' NUNZIO

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data
dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, della Legge n. 267/00.
IL,
per il decorso termine di 10 giorni

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nunzio Pantò

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Ad di

03 MAG. 2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
NUNZIO PANTO'